[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ

ПО ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕТСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
	________________

	№ _________

станица Северская

Об утверждении нормативов обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемых при расчете нормативных затрат в 2021 году
В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального образования Северский район от 28 марта 2016 года № 259 «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Северский район,  отраслевых (функциональных) и территориальных  органов местной администрации и подведомственных им муниципальных казенных учреждений»,  приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район от 30 декабря 2016 года № 197 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить нормативы обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат в 2021 году, согласно приложениям № № 1- 13 к настоящему приказу.

2. Контрактному управляющему управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район                       Ю.С. Кахрамановой обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа, в течение 7 рабочих дней со дня его подписания, на  официальном  сайте единой  информационной системы в сфере  закупок   в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Главному специалисту управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Н.В.Лобченко разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации муниципального    образования    Северский     район     в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Структурные подразделения администрации», в подразделе «Управление по вопросам семьи и детства».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства                                                        И.В.Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от ______2021 года №___
	НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального

образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на абонентскую

плату и иных периодических услуг связи

	Наименование услуги (товара)
	Количество абонентских

номеров пользовательского

(оконечного) оборудова-

ния, подключенного к сети

местной телефонной связи,

используемых для переда-

чи голосовой информации,

ед.
	Ежемесячная або-

нентская плата в

расчете на 1 абонент-

ский номер для пере-

дачи голосовой ин-

формации и иные

периодические

услуги

связи, руб.
	Количество

месяцев предо-

ставления

услуги
	Предельная стоимость услуг на

абонентскую

плату, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа
	3
 (устройство 24057, 24073, 24076)
	2066,34

	12
	74388,18

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа
	(устройство 24057, 24073, 24076)
	884,47
	12
	10613,73

	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа
	(устройство 24057, 24073, 24076)
	1772,25
	12
	21266,91

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства муниципального образования Северский район

от ________2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на повременную

 оплату местных телефонных соединений

	Наименование услуги (товара)
	Количество абонентских номеров для передачи го​лосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, ед.
	Продолжитель​ность местных телефонных со​единений в месяц

в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой ин​формации, мин.
	Цена минуты разговора при местных теле​фонных со​единений, руб.
	Количест-во месяцев предо​ставления услуги местной те​лефонной связи
	Предельная стоимость услуг местных телефонных соединений, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Внутризоновые телефонные соединения предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые DEF ВЗ
	3
	41,7
	2,5
	12
	1250,15

	Внутризоновые телефонные соединения предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые DEF ВЗ
	3
	20,8
	2,5
	12
	625,08

	Внутризоновые телефонные соединения предоставляемые автоматическим способом. Внутризоновые DEF ВЗ
	3
	48,6
	2,5
	12
	4375,52

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от ________2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства, применяемые при расчете нормативных затрат на проведение работ по аттестации АРМ по требованиям информационной безопасности
	Наименование услуги (товара)
	Количество

АРМ (автоматизированных рабочих мест), подлежащих аттестации, ед.
	Стоимость услуги
из расчета на 1 АРМ, руб.
	Итоговая

стоимость

	1
	2
	3
	4

	Проведение работ по аттестации АРМ по требованиям информационной безопасности
	10
	20000,0
	200000,0

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от _______2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на изготовление печатной продукции
	Наименование услуги (товара)
	Количество
	Цена услуги за 1 единицу, руб.
	Предельная стоимость пользования услуги доступа к сети Интернет, руб./год

	1
	2
	3
	4

	Изготовление печатной продукции (журналы)

	6
	500,0
	3000,0

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от_______2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат по договору на ремонт и заправку картриджей (тонер-картриджей)

	Количество картриджей (тонер- картриджей), шт.
	Предельная стоимость услуг на заправку картриджей (тонер-картриджей), руб./год

	1
	2

	6
	6000,0

	3
	3000,0

	2
	2500,0

	Итого
	11500,0

Фактическое количество и стоимость затрат по договору на ремонт и заправку картриджей (тонер-картриджей) управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом количество и стоимость затрат по договору на ремонт и заправку картриджей (тонер-картриджей), не указанного в настоящем Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от______2021  года № ____
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства
администрации муниципального образования

Северский район, применяемые при расчете нормативных

затрат на оплату услуг по сопровождению

 справочно-правовых систем

	№

п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Количество
	Цена сопровождения услуг, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуги по установке и сопровождению базы данных электронного периодического справочника Система «Консультант Плюс»
	усл. ед.
	1
	95338,08

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от ________2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат для оплаты услуг по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду

	№
	Наименование
	Единица

измерения

	Количество
	Цена услуг, руб./год

	п/п

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Затраты на оплату услуг по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду.
	             усл. ед.
	1
	3000,00

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от _______2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

канцелярских принадлежностей
	№
	Наименование
	Единица
	Количество
	Цена 1-го предмета
	Предельная стоимость канцелярских принадлежностей,

	п/п

	измерения
	канцелярских принадлежно​стей на год
	канцелярских принад​лежностей, руб.
	руб./в год на 13 штатных единиц учреждения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бумага А4
	пачка
	160
	300,0
	48000,0

	2
	Файлы А4
	Уп.
	50
	200,0
	10000,0

	3
	Закладки флажки
	Шт.
	20
	50,0
	1000,0

	4
	Маркер текстовый
	Уп.
	12
	250,0
	3000,0

	5
	Скотч широкий/узкий
	Шт.
	30
	50,0
	1500,0

	6
	Папка регистратор
	Шт.
	450
	75,0
	33750,0

	7
	Карандаш чернографитный
	Шт.
	40
	20,0
	800,0

	8
	Папка Корона
	Шт.
	70
	140,0
	9800,0

	9
	Клей карандаш
	Шт.
	15
	80,0
	1200,0

	10
	Стикер
	Шт.
	20
	50,0
	1000,0

	11
	Корректор
	Шт.
	4
	100,0
	400,0

	12
	Ежедневник
	Шт.
	13
	200,0
	2600,0

	13
	USB-флеш-накопитель
	Шт.
	13
	400,0
	5200,0

	14
	Штемпельная краска
	Шт.
	3
	70,0
	210,0

	15
	Ручка Pilot
	Шт.
	40
	55,0
	2200,0

	16
	Блокнот
	Шт.
	2
	119,11
	238,22

	17
	Клейкая лента
	Шт.
	1
	27,94
	27,94

	18
	Гелевый увлажнитель для пальцев
	Шт.
	1
	116,19
	116,19

	Итого:

	Итого
	121042,35

Примечание.

Количество канцелярских принадлежностей для управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка канцелярских принадлежностей, не указанных в Приложении, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от _________2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение комплектующих к оргтехнике

	№ п/п
	Наименование
	Количество,

шт.
	Цена за единицу товара,

руб./год
	Предельная стоимость комплектующих, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Картридж
	1
	2000,0
	2000,0

	2
	Картридж
	1
	1500,0
	1500,0

	3
	Картридж
	13
	850,0
	11050,0

	Итого
	14550,0

Примечание.

Количество приобретаемых комплектующих к оргтехнике для управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых им задач. При этом закупка не указанных в настоящем Приложении осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район
от _______2021 года № ___
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства

администрации муниципального образования Северский район,
применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение рабочих станций (комплектующих к оргтехнике), принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной техники

	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Цена за единицу товара, руб.
	Предельная стоимость, руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ИБП
	2
	5000,0
	10000,0

	2
	Системный блок
	2
	82000,0
	164000,0

	3
	Клавиатура, мышь
	2
	1600,0
	3200,0

	4
	Монитор
	2
	7000,0
	14000,0

	5
	Сетевой фильтр
	2
	1000,0
	2000,0

	6
	Кабель USB
	2
	400,0
	800,0

	7
	Адаптер
	2
	3000,0
	6000,0

	ИТОГО

	200000,0

Расчетная потребность  и стоимость затрат на приобретение рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, иной оргтехники и комплектующих к оргтехнике для управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район может отличаться от приведенного в зависимости от внешних факторов. При этом затраты на проведение приобретение рабочих станций, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, иной оргтехники и комплектующих к оргтехнике, в настоящем Приложении, осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район
от ________2021 года № ___
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактичский ремонт вычислительной техники

	№ п/п
	Наименова​ние
	Предельная стоимость услуги, руб. / год
	Количество, шт.
	Предельная стоимость услуги, руб. / год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ремонт принтера
	2000,0
	3
	6000,0

	                                                                      Итого
	6000,0

Расчетная потребность  и стоимость затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактичский ремонт вычислительной техники для управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район может отличаться от приведенного в зависимости от внешних факторов. При этом затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактичский ремонт вычислительной техники, в настоящем Приложении, осуществляются в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от ________2021 года № ___
НОРМАТИВЫ

обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество иного про​граммного обеспечения к объекту уста​новки
	Цена сопровожде​ния и приобретения иного программно​го обеспечения, руб./год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ПО Kaspersky Антивирус
	усл.ед.
	13
	16250,0

	2
	Офисные приложения Microsoft Office, Windows
	Шт.
	3
	52500,0

	Итого
	68750,0

Примечание.

Состав и стоимость услуг по сопровождению и приобретению программного обеспечения для управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач.

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13

УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район

от _______2021 года № ___
НОРМАТИВЫ
обеспечения функций управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район, применяемые при расчете нормативных затрат для оплаты услуг по изготовлению дефектных  актов, актов технического состояния,  актов утилизации оргтехники, ртутных ламп, аккумуляторов.
	№
	Наименование
	Единица

измерения

	Количество
	Цена услуг, руб./год

	п/п

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Затраты на оплату услуг по дефектации и оформлению актов технического состояния
	услуга
	2
	9000,0

	Услуга по утилизации орг. техники, ртутных ламп, аккумуляторов
	услуга
	2
	8000,0

	Итого

	17000,0

Начальник управления

по вопросам семьи и детства

                                               И.В. Большакова